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      4. 10. 2023 

Indbydelse til reception d. 19.11 2023, kl. 13-15 i Ravnsbjerghus 

(Ravnsbjergvej 65). 

For udgivelse af 

”Gård nr. 6 – bind II”, fra Kobak over Ørnstrupgaard og Lerbjerggaard til 

Dollerup by. 

 

 

 

Det er med glæde, at vi nu, kan invitere til reception for udgivelse af bog nummer ti og dermed sidste i den 

bogserie ”Mit Dollerup” som Birgit Aarestrups søsatte i 2004. 

 

Til dette bind har vi desværre ikke kunnet trække på Birgits vid og evner og vi har derfor været tvunget til, at 

finde vores egen stil – helt uden inspiration fra Birgit er den dog naturligvis ikke og vi mener den overordnet 

falder rimelig i tråd med de foregående bøger.   

 

”Gård nr. 6 - Bind II”, er færdiggørelsen af beskrivelsen om Gård nr. 6 hvor bind I kom sidste år – samt lidt 

mere.   

I 1852 blev parcellen 6b delt i to og blev til matrikel 6b og 6c. På matrikel 6c opførtes Lerbjerggaard, i dag med 

adressen Korsvejen 11.  Det er dog fra den tilbageblevne, reducerede matrikel 6b (Ørnstrupgaard), en stor del af 

ejendommene som kom til at udgøre størstedelen af ”Ny” Dollerup udstykkes og det er disse der beskrives i den 

kommende bog.   

Ligeledes er der fra Dollerup Mølle og Hald Hovedgård ejerlaug udstykket til en del ejendomme.  Det er de 

eneste ejendomme i det egentlige Dollerup som ikke er udstykket fra en af de seks gårde som engang lå i Gl. 

Dollerup (Røverdal).  Disse indgår naturligvis også i bogen. 

Fra Neder Thestrup har vi vurderet det relevant, at medtage den del, der oprindelig opstod med ”hjælp” fra og 

på grund af Dollerup Mølle samt den del som har og har haft særlig tilknytning til Dollerup.  Dette skønt Neder 

Thestrup ligger i Lysgaard sogn. 

Til receptionen vil der blive serveret lidt til ganen og maven. 

Vi glæder os til dagen og ser frem til at møde mange af jer. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dollerup Lokalhistoriske Forening og Forlaget Ravnsbjerg 

 

v/ Henning Wisbech. 


